Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220065
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-10 PMBGA

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220065, ORIGINÁRIO
DO (A) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-10 PMBGA, FIRMADO
ENTRE O PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO
ARAGUAIA E A LICITANTE  CINTRA E SANTOS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA - EPP, QUE TEVE COMO OBJETO, REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

O Município de BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, através do(a) PREFEITURA
MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
22.938.773/0001-56, com sede na Av. Treze de Maio, 272, representado por
JESUALDO NUNES GOMES, na qualidade de ordenador(a) de despesas,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CINTRA E SANTOS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ 13.726.261/0001-35, com sede na
Rua Preidente Dutra com Jacob Eloy, nº 176, Feirinha, Brejo Grande do
Araguaia-PA, CEP 68521-000, representada por LEANDRO HUMBERTO CINTRA, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato pro mais 06 meses, indo até 03 de dezembro de 2024, nos termo do art.
57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Exercício 2024, Atividade 1006.20.606.0668.2-016 Manutenção da
Secretaria Municipal de Produção, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Atividade 1006.20.605.0668.1-007
Construção de Açudes para Piscicultura, Classificação econômica 4.4.90.51.00
Obras e Instalações; Atividade 1016.18.122.0052.2-100 - Manutenção do Fundo
Municipal de Meio Ambiente-FMMA, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Atividade 1007.15.122.0052.2-022
Manutenção da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Viação, Urbanismo,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; Atividade 1007.15.451.0501.1-015 Abertura de Ruas na Sede e Vilas do
Município, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; Atividade
1007.15.451.0501.1-016 Construção de Pontes na Sede do Município, Classificação
econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; Atividade 1007.15.451.0501.1-017
Pavimentação de Vias Urbanas na Sede e Vilas do Município, Classificação

AV. 13 DE MAIO, 272, C. BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; Atividade 1007.26.782.0710.1-020
Abertura, Recuperação e Manutenção de Estradas Vicinais e Ramais Rurais,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; Atividade
1007.26.782.1202.1-022 Construção de Pontes, Pontilhões e Bueiros,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor no dia 04 de junho de 2024 e encerra no
dia 03 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o
presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias
de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 BREJO GRANDE DO ARAGUAIA - PA, 23 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
CNPJ: 22.938.773/0001-56
JESUALDO NUNES GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

 CONTRATANTE

CINTRA E SANTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP
 CNPJ 13.726.261/0001-35
LEANDRO HUMBERTO CINTRA

 CONTRATADO(A)

TESTEMUNHAS:

1._______________________________

CPF:________.XXX.XXX-______

2._______________________________

CPF:________.XXX.XXX-______

AV. 13 DE MAIO, 272, C. BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

		2024-11-28T08:47:36-0300
	CINTRA E SANTOS SERVICOS E LOCACOES LTDA:13726261000135

		2024-11-28T08:51:54-0300
	JESUALDO NUNES GOMES:75206242268